<sup>1</sup> Die mit einem Sternchen bezeichneten Aufschriften stehen am Rande.

Quod uerita nocet innuit auctor 107—109 frigescent (108 uideas maiorum ne) 110 sint — alba (sunt E) 121 — habet

In II Quod auari palam uota sanctitatis proponunt sed dant uota auaritie E, in D steht In II hinter der Aufschrift II 6—14 tumet (6 Hauc D [Haut E] facile est cuiuis [facile cuius E] murrurque humilesque 9 Illi D — introrsus E 10 Ebullit patrii 12 quam protinus D 13 namque et scabiosus Bile [so D<sub>2</sub>] tumet) 18—19 Hunc cuiquam Quod quando deus differt ponam non tamen impunitum dimittit 24—25 Quod gulositas nostra repugnat bonis uotis 41—43 (42 grandes patine tucetaque 43 Annuere) Pro inani letaris pecunia 52—54 (52 Sit E — crateras — incussa- que 54 Executias) 61 (inanes) Culpat auctor superfluitatem auri quod est in templo 69—70 (70 quod hoc E — ueteri D — donate aurigine D) Quod sacrificium non sit dandum a///deo et quod sit dandum 71—74 (71 his durchgestrichen, darüber id von 2. Hand D — magne E 72 messale 73 fasque fehlt in E — animi)

In III De his qui tempus pigricie dant et ocio III 1 iam —4 (2 ostendit [i aus a in E] 3 desperare E — phalernum D) De negligentia scholarium qui culpant omnia que pertinent ad officium suum 10—14 (10 Cum liber E libet D — bicolor positus 11 carte — harundo 12 Tum D Dum E — querimus D — calamo crassus E thalamo curssus D — humor 13 Nigra quod) ad puerum ne diutius panem suorum confidat sed magis studeat dectas (so) permittit E 23—27 satis E (26 caltrixque) contra illos qui de nobilitate superbiunt generis cum sint uiciosissimi (nobilitate und generis fehlen in E — uiciosimi E) 27 an —34 (27 doceat E — erumpere E 28 Stemate — mille sinit D 29 Consoremque D Censoremque E 30 intus fehlt in D 31 mortem D — nate 32 Si — uicio) Insinuat auctor (actor D) quod mali in hoc multum puniuntur quod uirtutem relinquunt 35—38 (Mane D — punite tirannos D) quod (ad puerum quod E) medicina est querenda dum morbus est recens 63—64 (64 Poscentes) Monet (Admonet E) auctor quod quisque ad se decendere debet et diligenter omnia attendere 66—72 (66 Discite et o miseri causas 67 aut 68 datur — quam 69 argenti — 70 patrie/// D) Ponis irrisionem studentium et qualiter se habeant interserit dum student 77—87 (77 Hec 78 Dicit — michi

79 *arthesilas erumpnosique* 81 et fehlt in E 82 *libello* 83 *sompnia*  
 84 *nichilo nichil — nichilum* 85 *est cur* 86 *Hos — thorosa*  
*quod nimiam crapulam quandoque mors sequitur* 98—106 (99  
*sulphureas — exhalante E — mephites* 101 *de* D 102 *pulmen-*  
*ria*<sup>(2)</sup>  
 ta D 103 *caudele* D 105 *Importam* D — *rigidis E — ad E*)

\**De auaro et luxurioso* 107—114 (107 *Tange precor* 108 *caedet* D  
 — *attende* 109 *Iam* 112 *cribeo* E 113 *ultus* D 114 *doceat* E)  
 \**De irato* 116—118 (116 *Cum face* 118 *sani*/// D — *horestes*)

*Ironice ad iuuenem qui se putat sapientem* IV 4—5 (4 *pru-*  
*dentia maior* 5 *pilo* D — *cales* E)<sup>(2)</sup> 7—10 (7 *Fere* D 8 *magestate* E  
 9 *pulo — rectius illō*) 13 *De nimis intento in cute curanda*  
 17—18 (17 *Nān tibi* D ac *tibi* E — 18 *assiduo — cuticida* D)

*Quod nemo quis sit attendat sed quis alius* 23—24 (23 *Et* E)

\**De diuite auaro* 26 (*arat terre — non* in Rasur D — *mulus*  
*oberrat* E *mulus obercet* D) 29—32 (30 *Ingemit et cepe tunica-*  
*tum* D *Ingemit tunicatum* E 31 *Sepe plaudentiā* D) \**Ad ypo-*

*critam* D 44—48 (44 *Certum* D 45 *Protegit — uicina* E 48 *men-*  
*tem quicquid* Neben v. 47 und 48 steht *Ipocrita auctor*) 50—52  
 (50 *Nequicquam* 51 *credo* D 52 *inoris — tibi sit* E — *cura* D)<sup>(3)</sup>

*in IIII de adolescentia* E *De adolescentia* \**In IIII* D  
 V 34—35 (34 *Tunc —||| item* D — *error* D) 39 *De diuersis*  
*uoluntatibus et officii (so) diuersis hominum* 52—61 (v. 55 fehlt  
 — 56 *irriguo — sompno* 57 *Hi — indulgent — hunc dequoquit* D  
*hunc decoquid* E — *alea at ille* 58 *ciragra* 59 *Fregerit* 60 *trans-*  
*ire* D) *Consilium actoris et dilatio pigrorum ad bene et certe ui-*  
*uendum* 64 *petite —72* (64 *petiteque hinc* D *petite hunc* E —  
*iuuenesque senesque* 69 *hoc* 71 *frustrabere* E 72 *etiam axe* [in D  
*iam* übergeschrieben]) 79 *pape —82* (80 *Crede* D 81 *assigna* D  
*as*, E 82 *pilea* D *pallea* E) *Quod solus sit liber qui est sui (suis* D)  
*iuris* 83—84 *ut uoluit (so) Quod ratio debet proponderare uolun-*  
*tati (uoluptati)* E) 89 (*michi*) 96—98 (97 *Non — quid* E — *uicia-*  
*bit* D) *Quod quisque suum non alienum exerceat officium* D 99  
 —103 (99 *inscicia* D 100 *Diluis* D — *elleborum — poncto* D

102 *Nauuem* D — *ardor* D *arato* E) *Ostendit qualis debeat dici*  
*liber* D 104—105 (105 *dedit ||| et* E — *specimen ueri*) 107—III

(107 *et que fugienda* 108 <sup>o</sup> *certa* D 109 <sup>\*(2)</sup> *uoti* 110 *nam* D — *fixes* E)  
 113—114 D — 118 E (114 *Liberque et* — 115 *funeris* — *pharine*  
 117 *Hastutam* 118 *repeto* — *reducto*) 124—125 E *Ostendit quod*  
*qui auarus est non est liber nec qui est luxuriosus* 132—139 (132  
*Magne* E *Ma* ||| *ne* D — *inquit* — *eia* 133 *inquis non quaeso* 134

*En* D *An* E — *rogitas* — *saperdam* D *saperdam* E — *auche* D  
 135 *Castorum* E — *stupas* — *thus* 136 *et* — *siciente* E — *camelo*  
 137 *Certe* E — *iupiter* — 138 *regristatum* D 139 *Contemptus* E  
 — *perges si cum ioue uiuere*) 141 (*Otius* — *nichil* — *obstat* D —  
*qui in* D) *De repugnantia duorum uiciorum luxurie et auaricie* D  
 142—143 (142 *nisi* 143 *Deductum* E — *quod demum* D) 146—148  
 (146 *Tun'* — *abi* D 147 *uegentanumque libellum* E — 148 *Exalat* D)